Дело № 1 -139/2024

УИД: 23RS0002-01-2023-007342-08

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Сочи «8» июля 2024 года

Адлерский районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Г.М. Горова,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Согоц В.В., 

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора Адлерского района г.Сочи Басацкого А.В., 

подсудимого ФИО10,

защитника – адвоката Зверевой А.А., представившего удостоверение № № и ордер № №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении: 

ФИО10, родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в р. 

<

адрес>, не имеющего регистрации на территории РФ, гражданина Р. 

<

адрес>, со средне-специальным образованием, холостого, не имеющего на иждивении детей, официально не трудоустроенного, военнообязанного, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п.«а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО10 совершил:

- покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере – 265,46 гр.).

- покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере - 475,79 гр.).

- покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере - 1314, 51 гр. и 109,55 гр.).

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Так, примерно в марте 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, имея преступный умысел на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в неустановленном в ходе следствия месте, с помощью имеющегося при себе мобильного телефона марки «IPhone 12», IMEI 1: 3516 7292 3005 731, IMEI 2: 3516 7292 3119 813 с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер «№», на сайте «BlackSprut», используя всемирную систему объединённых компьютерных сетей для хранения и передачи информации (интернет), вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, использующим на сайте «BlackSprut», аккаунт «Тригада», направленный на осуществление незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере на территории города Сочи Краснодарского края. 

Согласно достигнутого предварительного преступного сговора, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, отвело себе роль руководителя преступной группы, в обязанности которого входило: приобретение, в неустановленном следствием месте, подлежащего сбыту наркотического средства; определение розничной цены сбываемого наркотика; осуществление непосредственной договоренности о купли-продаже наркотического средства с покупателем; распределение дохода от незаконного сбыта наркотического средства между членами группы; инструктаж членов преступной группы о порядке и способах осуществления незаконных сбытов наркотических средств, заключавшихся в особом порядке сбыта бесконтактным способом наркотических средств, исключающими непосредственный контакт между продавцом и покупателем наркотических средств, которая заключалась в следующем: расфасованные на условные дозы, и, размещенные в удобные для сбыта полимерные пакеты с наркотическими средствами, участниками преступной группы, раскладывались в различных местах на территории 

<

адрес> которые изымались потенциальными покупателями (наркопотребителями) после зачисления ими денежных средств, вносимых через неустановленные предварительным следствием платежные терминалы, в качестве оплаты за приобретаемые ими наркотические средства. 

ФИО10, как соисполнителю при совершении преступления, была отведена роль закладчика наркотических средств, в обязанности которого входило: получение оптовой партии наркотических средств на территории г. 

<

адрес>, осуществление расфасовки наркотического средства на условные дозы, и, размещение их в удобные для сбыта свертки, их последующий сбыт в различных местах на территории 

<

адрес>, путем осуществления тайниковых закладок, и последующая передача сведений о местах произведенного сбыта неустановленному предварительным следствием лицу на сайте «BlackSprut», в магазин «Тригада». 

Так, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении, которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10 исполняя преступную роль руководителя преступной группы, не позднее 01 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, незаконно приобрело предназначенное для незаконного сбыта наркотическое средство содержащее в своем составе мефедрон – массой каждое не менее 1,19 гр., 1,19 гр., 1,23 гр., 1,14 гр, 1,11 гр., 1,25 гр., 1,19 гр., 1,18 гр., 1,12 гр., 1,06 гр., 1,88 гр., 1,15 гр., 1,80 гр., 2,0 гр., 2,01 гр., 2,03 гр., 2,01 гр., 2,15 гр., 2,09 гр., 2,04 гр., 2,02 гр., 1,04 гр., 1,10 гр., 1,99 гр., 1,11 гр., 1,15 гр., 1,97 гр., 1,93 гр., 2,05 гр., 2,05 гр., 1,92 гр., 1,20 гр., 2,05 гр., 1,28 гр., 101,35 гр., 19,84 гр., 19,91 гр., 50,86 гр., 19,82 гр. общей массой 265,46 гр., о которых сообщило ФИО10, посредствам переписки в мобильном телефоне, а именно на сайте «BlackSprut», в магазине «Тригада», с указанием места нахождения тайниковой закладки с оптовой партией наркотического средства, расположенной на территории г. Сочи Краснодарского края, более точное время и место органом следствия установлено не было. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, 01 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении, которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, и исполняя указание последнего о необходимости осуществления сбыта наркотического средства, предварительно получив на мобильный телефон, а именно на сайте «BlackSprut», в магазине «Тригада», сведения о месте хранения указанного выше наркотического средства, прибыл на участок местности, расположенный на территории г

<

адрес>, более точного места в ходе следствия установлено не было, где обнаружил тайник с наркотическим средством содержащим в своем составе мефедрон – массой каждое не менее 1,19 гр., 1,19 гр., 1,23 гр., 1,14 гр, 1,11 гр., 1,25 гр., 1,19 гр., 1,18 гр., 1,12 гр., 1,06 гр., 1,88 гр., 1,15 гр., 1,80 гр., 2,0 гр., 2,01 гр., 2,03 гр., 2,01 гр., 2,15 гр., 2,09 гр., 2,04 гр., 2,02 гр., 1,04 гр., 1,10 гр., 1,99 гр., 1,11 гр., 1,15 гр., 1,97 гр., 1,93 гр., 2,05 гр., 2,05 гр., 1,92 гр., 1,20 гр., 2,05 гр., 1,28 гр., 101,35 гр., 19,84 гр., 19,91 гр., 50,86 гр., 19,82 гр., общей массой 265,46 гр., которые ФИО10 стал незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,19 грамм.

В период с 22 часов 42 минут до 22 часов 48 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 553-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,19 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,19 грамм.

В период с 22 часов 50 минут до 22 часов 54 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 557-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,19 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,23 грамма.

В период с 22 часов 28 минут до 22 часов 35 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 551-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,23 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,14 грамм.

В период с 22 часов 37 минут до 22 часов 40 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес> был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 552-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,14 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,11 грамм.

В период с 23 часов 00 минут до 23 часов 10 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 558-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,11 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,25 грамм.

В период с 23 часов 15 минут до 23 часов 25 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес> был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 554-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,25 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,19 грамм.

В период с 23 часов 30 минут до 23 часов 40 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 559-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,19 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,18 грамм.

В период с 23 часов 45 минут до 23 часов 55 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 561-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,18 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по 

<

адрес> осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,12 грамм.

В период с 00 часов 01 минуты до 00 часов 15 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 556-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,12 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,06 грамм.

В период с 00 часов 20 минут до 00 часов 30 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: 43№, расположенного по ул

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 555-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,06 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. Лазурная Долина в Адлерском районе г. Сочи Краснодарского края, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,88 грамм.

В период с 08 часов 00 минут до 08 часов 10 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: № расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 573-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,88 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,15 грамм.

В период с 22 часов 56 минут до 22 часов 58 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 560-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,15 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,80 грамм.

В период с 08 часов 15 минут до 08 часов 30 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 577-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,80 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. Лазурная Долина в Адлерском районе г. Сочи Краснодарского края, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,00 грамма.

В период с 08 часов 35 минут до 08 часов 45 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 575-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,00 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,01 грамм.

В период с 08 часов 50 минут до 09 часов 00 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 579-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,01 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,03 грамма.

В период с 09 часов 05 минут до 09 часов 15 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 576-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,03 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,01 грамм.

В период с 09 часов 20 минут до 09 часов 30 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 574-э от 06.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,01 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,15 грамм.

В период с 09 часов 35 минут до 09 часов 45 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 578-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,15 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,09 грамм.

В период с 09 часов 50 минут до 10 часов 00 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: № расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 594-э от 09.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,09 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,04 грамма.

В период с 10 часов 05 минут до 10 часов 15 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 594-э от 09.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,04 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,02 грамма.

В период с 10 часов 20 минут до 10 часов 30 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес> был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 595-э от 09.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,02 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,04 грамма.

В период с 10 часов 35 минут до 10 часов 45 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес> был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 593-э от 09.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,04 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,10 грамм.

В период с 10 часов 50 минут до 11 часов 00 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 591-э от 09.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,10 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,99 грамм.

В период с 11 часов 05 минут до 11 часов 15 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 590-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,99 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,11 грамм.

В период с 11 часов 20 минут до 11 часов 30 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 589-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,11 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,15 грамм.

В период с 11 часов 35 минут до 11 часов 45 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 588-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,15 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,97 грамм.

В период с 11 часов 50 минут до 12 часов 00 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес> был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 587-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,97 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,93 грамма.

В период с 12 часов 05 минут до 12 часов 15 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 580-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,93 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,05 грамма.

В период с 12 часов 20 минут до 12 часов 30 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 581-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,05 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,05 грамма.

В период с 12 часов 35 минут до 12 часов 45 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 583-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,05 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,92 грамма.

В период с 12 часов 50 минут до 13 часов 00 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес> был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 582-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,92 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,20 грамм.

В период с 13 часов 05 минут до 13 часов 15 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 584-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,20 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 2,05 грамма.

В период с 13 часов 20 минут до 13 часов 30 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 586-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 2,05 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 02 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 1,28 грамм.

В период с 13 часов 35 минут до 13 часов 45 минут 04 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого на участке местности по координатам: №, расположенного по ул. Лазурная 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 585-э от 07.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 1,28 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 03 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 101,35 грамм.

03 апреля 2023 года примерно в 15 часов 14 минут, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, был выявлен сотрудниками УУП ОУУП и ПДН ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю.

В период с 19 часов 48 минут до 20 часов 00 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого с участием ФИО10, а именно участка местности по координатам: №, расположенного по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 547-э от 04.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 101,35 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 03 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 19,84 грамма.

03 апреля 2023 года примерно в 15 часов 19 минут, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, был выявлен сотрудниками УУП ОУУП и ПДН ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю.

В период с 19 часов 30 минут до 19 часов 40 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого с участием ФИО10, а именно участка местности по координатам: №, расположенного по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 548-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 19,84 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 03 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 19,91 грамм.

03 апреля 2023 года примерно в 15 часов 19 минут, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, был выявлен сотрудниками УУП ОУУП и ПДН ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю.

В период с 17 часов 40 минут до 18 часов 10 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого с участием ФИО10, а именно участка местности по координатам: № расположенного по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 550-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 19,91 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 03 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес> осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 50,86 грамм.

03 апреля 2023 года примерно в 15 часов 19 минут, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, был выявлен сотрудниками УУП ОУУП и ПДН ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю.

В период с 20 часов 06 минут до 20 часов 27 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого с участием ФИО10, а именно участка местности по координатам: № расположенного по ул. 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 546-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 50,86 грамм, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

Продолжая свои преступные действия, 03 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10 находясь на участке местности по координатам: № расположенном по ул. 

<

адрес>, осуществил тайниковую закладку 1 (одного) свёртка с наркотическим средством, содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой 19,82 грамма.

03 апреля 2023 года примерно в 15 часов 19 минут, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, был выявлен сотрудниками УУП ОУУП и ПДН ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю.

В период с 16 часов 50 минут до 17 часов 20 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого с участием ФИО10, а именно участка местности по координатам: №, расположенного по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят, 1 (один) свертков с веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 549-э от 05.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 19,82 грамма, которое ФИО10 незаконно сбыл на вышеуказанном участке местности, посредствам осуществления тайниковой закладки.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ» (в действующей редакции), мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», (в действующей редакции), массой 265,46 грамм, относится к крупному размеру.

Таким образом, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО10, с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, не смогли довести до конца по независящим от них обстоятельствам, так как их преступная деятельность была пресечена сотрудниками УУП ОУУП и ПДН ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю, путем задержания ФИО10 и изъятия из незаконного оборота, предназначенных для незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере. 

Далее, 03 апреля 2023 года в период с 21 часа 27 минут до 21 часа 41 минуты в ходе производства личного досмотра гражданина ФИО10, производимого в помещении служебного кабинета УПП № 5 ОП Хостинского района УВД по г. Сочи, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и 03 апреля 2023 года в период с 21 часа 52 минут до 22 часов 05 минут в помещении служебного кабинета УПП № 5 ОП Хостинского района УВД по г. Сочи, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции было изъято из рюкзака находящегося при ФИО10, протоколом изъятия вещей и документов. Согласно заключению эксперта № 545-Э от 07.04.2023 и № 480-э от 16.08.2023, в составе 103 (ста трёх) свертков обмотанных изоляционной лентой, с веществом внутри, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 Перечня, раздел – Наркотические средства, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), суммарной массой 475,79 грамм, которое ФИО10 незаконно хранил при себе с целью последующего незаконного сбыта.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ» (в действующей редакции), мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», (в действующей редакции), массой 475,79 грамма, относится к крупному размеру.

Преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО10, с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, не смогли довести до конца по независящим от них обстоятельствам, так как их преступная деятельность была пресечена сотрудниками УУП ОУУП и ПДН ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю, путем задержания ФИО10 и изъятия из незаконного оборота, предназначенных для незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере. 

Кроме того, примерно в марте 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, имея преступный умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в неустановленном в ходе следствия месте, с помощью имеющегося при себе мобильного телефона марки «IPhone 12», IMEI 1: 3516 7292 3005 731, IMEI 2: 3516 7292 3119 813 с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер «№ на сайте «BlackSprut», используя всемирную систему объединённых компьютерных сетей для хранения и передачи информации (интернет), вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, использующим на сайте «BlackSprut», аккаунт «Тригада», направленный на осуществление незаконного сбыта наркотических средств в особо крупном размере и психотропным веществ, в крупном размере, на территории города Сочи Краснодарского края. 

Согласно достигнутого предварительного преступного сговора, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, отвело себе роль руководителя преступной группы, в обязанности которого входило: приобретение, в неустановленном следствием месте, подлежащего сбыту наркотического средства и психотропного вещества; определение розничной цены сбываемого наркотика; осуществление непосредственной договоренности о купли-продаже наркотического средства и психотропного вещества с покупателем; распределение дохода от незаконного сбыта наркотического средства и психотропного вещества между членами группы; инструктаж членов преступной группы о порядке и способах осуществления незаконных сбытов наркотических средств, заключавшихся в особом порядке сбыта бесконтактным способом наркотических средств и психотропных веществ, исключающими непосредственный контакт между продавцом и покупателем наркотических средств и психотропных веществ, которая заключалась в следующем: расфасованные на условные дозы, и, размещенные в удобные для сбыта полимерные пакеты с наркотическими средствами и психотропными веществами, участниками преступной группы, раскладывались в различных местах на территории города Сочи Краснодарского края, которые изымались потенциальными покупателями (наркопотребителями) после зачисления ими денежных средств, вносимых через неустановленные предварительным следствием платежные терминалы, в качестве оплаты за приобретаемые ими наркотические средства. 

ФИО10, как соисполнителю при совершении преступления, была отведена роль закладчика наркотических средств и психотропных веществ, в обязанности которого входило: получение оптовой партии наркотических средств и психотропных веществ на территории г. Сочи Краснодарского края, осуществление расфасовки наркотического средства и психотропного вещества на условные дозы, и, размещение их в удобные для сбыта свертки, их последующий сбыт в различных местах на территории г. Сочи Краснодарского края, путем осуществления тайниковых закладок, и последующая передача сведений о местах произведенного сбыта неустановленному предварительным следствием лицу на сайте «BlackSprut», в магазин «Тригада». 

Так, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении, которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в особо крупном размере, а также психотропного вещества в крупном размере, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10 исполняя преступную роль руководителя преступной группы, не позднее 01 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, незаконно приобрело предназначенное для незаконного сбыта наркотическое средство содержащее в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой не менее 1314,51 грамм, а также психотропное вещество – амфетамин – массой 109,55 грамм, о котором сообщило ФИО10, посредствам переписки в мобильном телефоне, а именно на сайте «BlackSprut», в магазине «Тригада», с указанием места нахождения тайниковой закладки с оптовой партией наркотического средства и психотропного вещества, расположенной на территории г. Сочи Краснодарского края, более точное время и место органом следствия установлено не было. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, 01 апреля 2023 года, более точное время органом следствия установлено не было, ФИО10, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении, которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, и исполняя указание последнего о необходимости осуществления сбыта наркотического средства и психотропного вещества, предварительно получив на мобильный телефон, а именно на сайте «BlackSprut», в магазине «Тригада», сведения о месте хранения указанного выше наркотического средства и психотропного вещества, прибыл на участок местности, расположенный на территории г. Сочи Краснодарского края, более точного места в ходе следствия установлено не было, где обнаружил тайник с наркотическим средством содержащим в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон) – массой не менее 1314,51 грамм, а также психотропное вещество – амфетамин – массой 109,55 грамм, которое ФИО10 стал незаконно хранить по месту своего жительства с целью последующего незаконного сбыта.

В период с 22 часов 50 минут до 23 часов 55 минут 03 апреля 2023 года в ходе осмотра места происшествия, проводимого с участием ФИО10, по месту жительства последнего, расположенного по адресу: 

<

...>, был обнаружен и изъят, полимерный пакет с порошкообразным веществом внутри, сверток с порошкообразным веществом внутри, в составе которых, согласно заключения эксперта № 562-э от 04.04.2023, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), суммарной массой 1314,51 грамм, а также полимерный пакет с порошкообразным веществом внутри, в составе которого, согласно заключения эксперта № 562-э от 04.04.2023, содержится психотропное вещество – амфетамин - Списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации» (в действующей редакции), массой 109,55 грамм.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ» (в действующей редакции), мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», (в действующей редакции), суммарной массой 1314,51 грамм, относится к особо крупному размеру, психотропное вещество – амфетамин Списка № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», (в действующей редакции), массой 109,55 грамм, относится к крупному размеру.

Таким образом, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО10, с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого, в соответствии со ст. 154 УПК РФ, выделено в отдельное производство, не смогли довести до конца по независящим от них обстоятельствам, так как их преступная деятельность была пресечена сотрудниками ГНК ОМВД России по федеральной территории «Сириус», путем задержания ФИО10 и изъятия из незаконного оборота, предназначенных для незаконного сбыта наркотических средств в особо крупном размере и психотропных веществ в крупном размере. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО10 в предъявленном ему обвинении виновным себя признал полностью, в содеянном раскаялся. При этом, суду пояснил, что 1 апреля 2023 года он прилетел из г. Москва в г. Сочи, забрал большую закладку и начал фасовать по маленьким закладкам. Ему указали данные, где находится товар, забирал все сам. Фасовал все в гостинице. Небольшие закладки им были выполнены на небольшом участке местности. Все наркотические средства, которые у него находились, и те, которые нашли в рюкзаке и дома были для последующего их сбыта. По картам рассмотрел смотровую площадку, шел в ее сторону, где его поймали сотрудники полиции. Они его опросили, уточняли, что у него есть с собой, попросили показать телефон. Все их требования он выполнил. Затем надели наручники и сотрудники начали выполнять оперативные действия. Вся связь и переписка происходила через сайт. Все рассказал сотрудникам полиции добровольно. В содеянном искренне раскаивается, просит строго не наказывать. 

Исследовав материалы уголовного дела, доказательства, представленные государственным обвинением, суд находит доказанной вину ФИО10 в предъявленном ему обвинении. 

Виновность ФИО10 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере – 265,46 гр.), подтверждена совокупностью следующих доказательств

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО1 следует, что фактически проживает по адресу: 

<

адрес> на протяжении 6-ти дней. По вышеуказанному адресу проживала совместно со своим мужем ФИО10, до 03.04.2023. С 2020 года состоит в браке с ФИО10, уроженцем Республики 

<

адрес>, с которым проживала по адресу: 

<

адрес> кроме того, с ними проживает дочь ее ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения от первого брака. 31 марта 2023 года, в вечерне время она с ФИО10 готовились к вылету в г. Сочи, поездка была запланирована с целью отдыха, собирали вещи, ФИО10 свои личные вещи складывала в чемодан и рюкзак, она видела, что он сложил в рюкзак свое белье, одежду, никаких полимерных пакетов, а также подозрительного она не заметила. После сбора вещей легла спать, а ФИО10 ушел на работу в ночной клуб «1929», он там работал ди-джеем. 01 апреля 2023 года, в утреннее время, около 06 часов 00 минут, она совместно с Агафоновым А. выехали в аэропорт Шереметьево, при этом в вышеуказанном аэропорту они не расставались, ФИО10 был всегда рядом с ней. Далее они сдали багаж и направились на посадку. По прилету в г. Сочи, они разместились в гостинице «Жемчужина», в городе федерального значения «Сириус» города Сочи, где должны были проживать до 06 апреля 2023 года. 01 апреля 2023 года примерно в 14 часов 00 минут ФИО10 ушёл из гостиницы и сказал ей, что вскоре вернётся, на что она не стала задавать ему никаких вопросов, а сама стала разбирать их вещи. Уходил ФИО10 без каких-либо сумок и рюкзаков. 01 апреля 2023 года примерно в 15 часов 00 минут, ФИО10 вернулся обратно, и у него при себе был рюкзак, который она ранее у него не видела. Рюкзак был черного цвета, небольшого размера, без каких-либо отличительных знаков. Далее, ФИО10 достал из вышеуказанного рюкзака какой-то прозрачный, полимерный пакет, из которого стал высыпать вещество светлого цвета, по полимерным пакетам, затем указанные пакетики сверху обматывал изолентой синего, зеленого цветов. Ранее вышеуказанные полимерные пакеты у него не видела. На вопрос к ФИО10, о том, что он делает, он ответил: «Ты что не понимаешь, что ли, это наркотики», на что она была очень удивлена, так как никогда с наркотиками не связывалась, и была противницей таких вещей. Далее сказала ФИО10, чтоб он прекратил это делать, ведь за это он может быть привлечён к уголовной ответственности. Сказала ему на повышенных тонах, что если он не уберёт из их номера это вещество, то они сообщит о произошедшем в полицию. Далее, они стали ругаться по этому поводу, на что ФИО10, стал угрожать ей тем, что если она сообщит об этом в полицию, то он скажет, сотрудникам полиции, что она также причастна к совершению указанного преступления. Для чего ФИО10 принёс указанное вещество, ей не известно, ранее указанного вещества она не видела. В указанный день, ФИО10, на протяжении всего дня расфасовывал принесенное им вещество по пакетикам и обматывал изолентой, а она находясь в состоянии нервного срыва и страха занималась своими делами. Далее, 02 апреля 2023 года примерно в 09 часов 00 минут, они проснулись, и ФИО10 позвал ее прогуляться, и они поехали в Адлерский район, города Сочи, где они вышли в районе с. Орёл-Изумруд расположенного по ул. Лазурная Долина Адлерского района города Сочи, и направились в лесной массив, где она остановилась около реки, чтобы заснять вид на телефон, так как было очень красиво, а ФИО10 не стал её ждать и отправился в лесной массив, при этом попросив ее, чтобы она его подождала. Затем, она спросила у ФИО10, для чего он идет дальше, на что он ответил, что ему надо посмотреть есть ли там пешеходная дорога, она ему поверила и осталась ждать. Далее, примерно через 15 минут, ФИО10 вернулся, и они гуляли вдоль реки, на что ФИО10 несколько раз уходил в сторону и через некоторое время возвращался, когда ФИО10 уходил в сторону, он говорил ей, что ищет сухую тропинку, чтобы они не испачкали ноги в грязи. При этом ФИО10 в тот момент сказал ей, что у него разрядился телефон и попросил мобильный телефон ее, чтобы можно было открыть мобильное приложение «гугл-карты» и посмотреть тропинки. Затем ФИО10 взял ее телефон и постоянно находился с ним, в моменте, когда ФИО10 отошел, она увидела, что он что-то фотографировал, ничего не сообщая ей об этом, ранее она не видела, что он что-то оставлял в тех местах где производил съемку. 02 апреля 2023 года они вернулись в вышеуказанную гостиницу примерно в 19 часов 00 минут, более точное время не помнит. 02.04.2023, ФИО10 вовремя прогулки, несколько раз брал ее телефон марки «IPhone 14 Pro Max», с какой целью ФИО10 его брал, ей не известно. С принадлежащего ей мобильного телефона, ФИО10 никому не звонил и не писал. Затем, 03 апреля 2023 года ФИО10 пригласил ее погулять в микрорайон Бытха Хостинского района города Сочи, на что она согласилась, и они направились на автобусную остановку, где в последующем сели на автобус и добрались до микрорайона Бытха, Хостинского района, города Сочи, где некоторое время они шли по направлению к смотровой площадке. Ввиду того, что она больна астмой, то они старались гулять именно по лесным местностям, так как ей нужно было дышать свежим воздухом. В тот момент, когда они двигались к смотровой площадке, ФИО10 попросил ее подождать его, а сам свернул с дороги и пояснил, что ему нужно сходить в туалет, и некоторое время отсутствовал, примерно 5-7 минут, после чего вернувшись, они пошли далее по дороге. Далее, также 03 апреля 2023 года примерно в 14 часов 00 минут, более точное время не помнит, они вышли из лесного массива и к ним подошли двое ранее незнакомых граждан, которые подойдя, представились сотрудниками полиции и стали задавать вопросы о том, что они делали в лесу, на что она и ФИО10 ответили, что они гуляли. Далее, сотрудники полиции попросили ФИО10 открыть его рюкзак, на что он открыл его и она увидела в нём свёртки в изоленте, которые он расфасовывал в гостиничном номере. На вопрос сотрудников полиции к ФИО10, что в свёртках, он им ответил, что внутри находится наркотическое средство. Далее, ФИО10 сотрудники полиции стали задавать вопросы, какие именно, она не слышала, так как стояла в стороне, после чего сотрудники полиции попросили ФИО10 проехать с ними в отдел полиции. Добавила, что когда она ехала в обратно в гостиницу, то вспомнила, что ФИО10 что-то фотографировал на принадлежащий ей мобильный телефон, в связи с чем, она отрыла в мобильном телефоне папку «галерея», однако там ничего не было, после чего зашла в удаленные фотографии и увидела многочисленное количество фотографий с красной отметкой возле различных мест, которые были сделаны в хаотичном порядке, после чего решила незамедлительно направится в ближайший отдел полиции, так как она понимала, что обязана предоставить сотрудникам полиции данные фотографии, предположительно тайниковых закладок с наркотическим средством. По приезду в отдел полиции Адлерского района УВД по г. Сочи, она сообщила, что её муж ФИО10 осуществлял тайниковые закладки с наркотическим средством внутри, на территории Адлерского района города Сочи. Далее добровольно согласилась, участвовать в многочисленных протоколах осмотра мест происшествий. После чего совместно с сотрудниками полиции направились в сторону с. Орёл-Изумруд расположенного по ул. Лазурная Долина Адлерского района города Сочи. Прибыв на вышеуказанное место сотрудникам полиции предоставила свой мобильный телефон, на добровольной основе, где были обнаружены изображения мест, сделанных ранее ФИО10 тайниковых закладок с наркотическим средством. Откуда в последующем были обнаружены и изъяты свертки с наркотическим средством.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО3 следует, что 03 апреля 2023 года, он находился на службе, совместно с ФИО4 Во время несения службы, примерно в 22 часа 00 минут, им от оперативного дежурного поступило сообщение, о том, что в указанный выше день, на территории Хостинского района города Сочи, был задержан ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который в ходе устной беседы, сотрудникам полиции пояснил о том, что 03.04.2023, он находясь на территории Адлерского района города Сочи, осуществил тайниковые закладки в количестве 34 штук, при этом, места закладок фотографировал на принадлежащий его жене мобильный телефон. Также дежурный им сообщил, о том, что, в настоящий момент, жена ФИО10, ФИО1, едет в отдел полиции Адлерского района УВД по г. Сочи, для того чтобы предоставить сотрудникам полиции свой мобильный телефон, на который ранее ФИО10 делал снимки мест сделанных им закладок. По приезду ФИО1, оперативный дежурный ему и ФИО4, пояснил о том, что им необходимо проехать по координатам, находящимся в мобильном телефоне ФИО1, с целью отыскания и изъятия ранее сделанных ФИО10, тайниковых закладок, с наркотическим средством. После чего, он совместно с ФИО4 и ФИО1 проследовали по координатам, указанным в мобильном телефоне ФИО1, какие именно были указаны координаты в настоящий момент не помнит. Координаты привели их в лесной массив, расположенный по ул. Лазурная Долина Адлерского района города Сочи. Находясь на вышеуказанном месте, в ходе визуального осмотра указанного места, там был обнаружен сверток, обмотанный изоляционной лентой. Далее, 03.04.2023, о данном факте, ими было сообщено в дежурную часть отдела полиции Адлерского района УВД по г. Сочи. После чего, им был составлен протокол осмотра места происшествия, с участием ФИО1, ФИО4 и двух приглашенных понятых. Перед проведением указанного процессуального действия им всем участникам процессуального действия, были разъяснены их права и обязанности. В ходе производства осмотра места происшествия, проводимого на вышеуказанном участке местности, был обнаружен и изъят один сверток обмотанный изоляционной лентой, зеленого цвета, с веществом внутри, который был помещен в бумажный конверт. По поводу обнаруженного, ФИО1 пояснила, что ранее на вышеуказанном месте находился её муж, ФИО10, который как ей стало в данный момент известно, осуществил тайниковую закладку с наркотическим средством, о данном факте ей стало известно со слов ФИО10, при его задержании сотрудниками полиции. В общей сложности им было составлено 34 протокола осмотра места происшествия, при составлении которых, были обнаружены и изъяты свертки с веществом внутри, по каким именно координатам он проводил осмотры мест происшествий, он в настоящий момент не помнит, однако помнит, что указанные места находились по ул. Лазурная Долина Адлерского района города Сочи. Во всех осмотрах также участием принимали ФИО4, ФИО1 и двое понятых. Перед проведением всех осмотров мест происшествий, всем участникам процессуального действия, были разъяснены их права и обязанности. При составлении указанных осмотров мест происшествий, в общей сложности, были обнаружены и изъяты 34 свёртка, обмотанных изоляционной лентой. По поводу обнаруженных и изъятых свертков, ФИО1 также пояснила, что ранее на вышеуказанных местах находился её муж, ФИО10, который как ей стало в данный момент известно, осуществил тайниковые закладки с наркотическим средством, о данном факте ей стало известно со слов ФИО10, при его задержании сотрудниками полиции. Кроме того, был также изъят мобильный телефон принадлежащий ФИО1, марки «IPhone 14 Pro Max», в корпусе фиолетового цвета, IMEI: 3513 4435 7949 129. В ходе проведения всех вышеуказанных следственных действий жалоб замечаний и заявлений от кого – либо из участвующих лиц не поступало.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО4 следует, что 03 апреля 2023 года, он находился на службе, совместно с ФИО3 Во время несения службы, примерно в 22 часа 00 минут, им от оперативного дежурного поступило сообщение, о том, что в указанный выше день, на территории Хостинского района города Сочи, был задержан ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который в ходе устной беседы, сотрудникам полиции пояснил о том, что 03.04.2023, он находясь на территории Адлерского района города Сочи, осуществил тайниковые закладки в количестве 34 штук, при этом, места закладок фотографировал на принадлежащий его жене мобильный телефон. Также дежурный им сообщил, о том, что, в настоящий момент, жена ФИО10, ФИО1, едет в отдел полиции Адлерского района УВД по г. Сочи, для того чтобы предоставить сотрудникам полиции свой мобильный телефон, на который ранее ФИО10 делал снимки мест сделанных им закладок. По приезду ФИО1, оперативный дежурный ему и ФИО3, пояснил о том, что им необходимо проехать по координатам, находящимся в мобильном телефоне ФИО1, с целью отыскания и изъятия ранее сделанных ФИО10, тайниковых закладок, с наркотическим средством. После чего, он совместно с ФИО3 и ФИО1 проследовали по координатам, указанным в мобильном телефоне ФИО1, какие именно были указаны координаты ФИО4 в настоящий момент не помнит. Координаты привели их в лесной массив, расположенный по ул. Лазурная Долина Адлерского района города Сочи. Находясь на вышеуказанном месте, в ходе визуального осмотра указанного места, там был обнаружен сверток, обмотанный изоляционной лентой. Далее, 03.04.2023, о данном факте, ими было сообщено в дежурную часть отдела полиции Адлерского района УВД по г. Сочи. После чего, ФИО3 был составлен протокол осмотра места происшествия, с его участием, а также участием ФИО1 и двух приглашенных понятых. Перед проведением указанного процессуального действия, ФИО3 всем участникам процессуального действия, разъяснил их права и обязанности. В ходе производства осмотра места происшествия, проводимого на вышеуказанном участке местности, был обнаружен и изъят один сверток обмотанный изоляционной лентой, зеленого цвета, с веществом внутри, который был помещен в бумажный конверт. По поводу обнаруженного, ФИО1 пояснила, что ранее на вышеуказанном месте находился её муж, ФИО10, который как ей стало в данный момент известно, осуществил тайниковую закладку с наркотическим средством. О данном факте ей стало известно со слов ФИО10, при его задержании сотрудниками полиции. В общей сложности ФИО3 было составлено 34 протокола осмотра места происшествия, при составлении которых, были обнаружены и изъяты свертки с веществом внутри, по каким именно координатам ФИО3 проводил осмотры мест происшествий, он в настоящий момент не помнит, однако помнит, что указанные места находились по ул. Лазурная Долина Адлерского района города Сочи. Он в свою очередь участие принимал во всех осмотрах, также участием принимала ФИО1 и двое понятых. Перед проведением всех осмотров мест происшествий, всем участникам процессуального действия, были разъяснены наши права и обязанности. При составлении указанных осмотров мест происшествий, в общей сложности, были обнаружены и изъяты 34 свёртка, обмотанных изоляционной лентой. По поводу обнаруженных и изъятых свертков, ФИО1 также пояснила, что ранее на вышеуказанных местах находился её муж, ФИО10, который как ей стало в данный момент известно, осуществил тайниковые закладки с наркотическим средством, о данном факте ей стало известно со слов ФИО10, при его задержании сотрудниками полиции. В ходе проведения всех вышеуказанных следственных действий жалоб замечаний и заявлений от кого – либо из участвующих лиц не поступало.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО5 следует, что 03 апреля 2023 года, в ночное время суток, более точное не помнит, он проходил по 

<

адрес>, где был остановлен сотрудниками полиции и приглашен, для участия в составлении протокола осмотра места происшествия, в качестве понятого. Для участия в данных действиях был приглашен еще один молодой человек в качестве понятого. Также на вышеуказанном месте находилась гражданка, которая представилась как ФИО1. Перед проведением процессуальных действий, ему и второму понятому, а также ФИО1 были разъяснены их права и обязанности. В ходе составления указанного протокола осмотра места происшествия, в его присутствии, в присутствии второго понятого, был обнаружен и изъят 1 сверток, обмотанных изоляционной лентой. По поводу обнаруженного, ФИО1 пояснила, что ранее на вышеуказанном месте находился её муж, ФИО10, который как ей стало в данный момент известно, осуществил тайниковую закладку с наркотическим средством, о данном факте ей стало известно со слов ФИО10, при его задержании сотрудниками полиции. Ему не известно откуда именно ФИО10 приобрел указанное наркотическое средство. Далее, все вышеуказанные лица проследовали еще на 33 участка местности, расположенных неподалеку друг от друга. Указанные участки были также расположены по 

<

адрес>. После чего, было составлено 33 протокола осмотра мест происшествий, в ходе составления которых, в его присутствии, в присутствии второго понятого, ФИО1, были обнаружены и изъяты 33 свертка, обмотанных изоляционной лентой. По поводу обнаруженного, ФИО1 также пояснила, что ранее на вышеуказанных местах находился её муж, ФИО10, который как ей стало в данный момент известно, осуществлял тайниковые закладки с наркотическим средством, о данном факте ей стало известно со слов ФИО10, при его задержании сотрудниками полиции. В ходе проведения всех вышеуказанных следственных действий жалоб замечаний и заявлений от кого – либо из участвующих лиц не поступало.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО6 следует, что 03.04.2023 он находился на службе, совместно с УУП ОП Хостинского района УВД по г. Сочи ФИО7 Во время несения службы, 03.04.2023, примерно в 15 часов 00 минут, проезжая возле 

<

адрес>, им был замечен ранее неизвестный гражданин, который заметив их, а также служебный автомобиль, стал заметно нервничать и отходить в противоположенную сторону, также рядом с вышеуказанным мужчиной находилась девушка, которая как-либо странно себя не вела. Увидев указанные действия мужчины, они остановили автомобиль, вышли из него, и направились в сторону указанных лиц. Подойдя к которым, они представились, показали свои служебные удостоверения в развёрнутом виде, попросили их представится, а также спросили у них, что они делают в указанном месте. На что они им представились как ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а также ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Касаемо вопроса о том, что они делают в указанном месте, ФИО1 им пояснила, что, находясь в указанном месте, они гуляли. Далее они спросили у ФИО10 и ФИО1, кем они приходятся друг другу, при этом видно было как ФИО10, сильно нервничал, так как дергался. ФИО1 им пояснила, что ФИО10, является её мужем. Затем, в ходе устной беседе с ФИО10, он сотрудникам полиции пояснил о том, что, находясь на 

<

адрес>, осуществил 5 тайниковых закладок с оптовой партией наркотического средства, на сколько он помнит «мефедрон», места сделанных им закладок ФИО10 готов был указать. На вопрос сотрудников полиции, к ФИО1 известно ли ей было, о том, что её муж ФИО10, занимался сбытом наркотических средств, и видела ли она, то как ФИО10 осуществлял тайниковые закладки с наркотическим средством, на что ФИО1 ответила, что о данном факте ей известно не было, узнала лишь только после того, как её мужа задержали сотрудники полиции, также она добавила, что она не видела сам момент, как ФИО10 осуществлял тайниковые закладки. Затем, продолжая устную беседу с ФИО10, он сотрудникам полиции пояснил, что за день до этого, то есть 02.04.2023, он, находясь на территории Адлерского района города Сочи, осуществил 34 тайниковые закладки наркотическим средством «Мефедрон», при этом места закладок он фотографировал на принадлежащий его жене телефон, марки «IPhone 14 Pro Max», так как на тот момент, его мобильный телефон был разряжен. Кроме того, ФИО10 пояснил, о том, что по месту его жительства также имеется наркотическое средство «мефедрон», которое он планировал сбыть на территории Адлерского района города Сочи. Он также указал, что ему не известно, точное количество наркотического средства которое сбывал ФИО10, так как он об этом у него не спрашивал, также он у ФИО10 не спрашивал о том, откуда он приобрел наркотическое средство и каким образом. Кроме того, ФИО10, сотрудникам полиции не однократно пояснял о, том, что его жена ФИО1 не принимала участие в сбыте наркотических средств. После чего о данном факте они сообщили оперативному дежурному дежурной части отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи, которой в свою очередь сообщил также в дежурную часть ОП Адлерского района УВД по г. Сочи и в Дежурную часть ОМВД России по ФТ «Сириус». Затем спустя недолгое время к вышеуказанному месту прибыла следственно – оперативная группа. По приезду следственно-оперативной группы с участием ФИО10, а также двух приглашенных понятых было произведено 5 осмотров мест происшествий, в ходе производства которых были обнаружены и изъяты 5 свертков, округлой формы, обмотанных липкой лентой скотч. Данные свертки были упакованы в 5 бумажных конвертов. Места вышеуказанных тайниковых закладок указал сам ФИО10 Далее, в ходе личной беседы с ФИО10, последний сотрудникам полиции пояснил о том, что в его рюкзаке, находящемся при нем, находится наркотическое средством, которое он планировал также сбыть на территории города Сочи. В связи с чем ФИО10 был доставлен в УУП № 5 Хостинского района города Сочи, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в отношении последнего в присутствии понятых, был составлен протокол личного досмотра. В ходе производства указанного протокола были обнаружены следующие предметы: 8 полимерных пакетиков в липкой ленте скотч; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 10 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 10 штук; мобильный телефон марки «IPhone 12», в корпусе зеленого цвета; две банковские карта банка «Сбербанк», а также «Tinkoff». Далее, все вышеуказанные предметы были изъяты при составлении протокола изъятия вещей и документов. В ходе проведения всех вышеуказанных следственных действий жалоб замечаний и заявлений от кого – либо из участвующих лиц не поступало, в том числе и от ФИО10

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО8 следует, что 03 апреля 2023 года, примерно в 15 часов 15 минут, он находился на 

<

адрес> более точное место не помнит, где был остановлен сотрудниками полиции и приглашен, для участия в составлении протокола осмотра места происшествия, в качестве понятого. Для участия в данных действиях был приглашен еще один молодой человек в качестве понятого. Также на вышеуказанном месте находился гражданин, который представился как ФИО10. Далее, по указанию ФИО10, все вышеуказанные лица проследовали на 3 участка местности, расположенных неподалеку друг от друга, расположенных в Хостинском районе г. Сочи, где ФИО10, в присутствии понятых, сотрудникам полиции указали места сделанных им тайниковых закладок. После чего, было составлено три протокола осмотра мест происшествий. Перед проведением процессуальных действий ему, второму понятому, а также ФИО10 были разъяснены их права и обязанности. Затем, в ходе составления указанных протоколов осмотров мест происшествий, в его присутствии, в присутствии второго понятого, были обнаружены и изъяты три свертка, обмотанных липкой лентой скотч. На вопрос сотрудников полиции, к ФИО10, что находится в данных свертках, он пояснил, что там находится наркотическое средство, какое именно он в настоящий момент не помнит, также ФИО10 пояснил, что указанные свертки он сбыл путем тайниковых закладок. Добавил, что ему не известно откуда именно ФИО10 приобрел указанные наркотические средства. После чего, в ходе личной беседы сотрудников полиции с ФИО10, последний им пояснил о том, что в его рюкзаке, который находится при нем, находится наркотическое средство, которое он планировал также сбыть на территории города Сочи. В связи с чем ФИО10 был доставлен в УУП № 5 Хостинского района города Сочи, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в отношении последнего в его присутствии и второго понятого, был составлен протокол личного досмотра. В ходе производства указанного протокола были обнаружены следующие предметы: 8 полимерных пакетиков в липкой ленте скотч; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 10 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 10 штук; мобильный телефон марки «IPhone 12», в корпусе зеленого цвета; две банковские карта банка «Сбербанк», а также «Tinkoff». Далее, все вышеуказанные предметы были изъяты при составлении протокола изъятия вещей и документов. В ходе проведения всех вышеуказанных следственных действий жалоб замечаний и заявлений от кого – либо из участвующих лиц не поступало, в том числе и от самого ФИО10 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО9, следует, что 03 апреля 2023 года, примерно в 15 часов 15 минут, он проходил по 

<

адрес> более точное место не помнит, где был остановлен сотрудниками полиции и приглашен, для участия в составлении протокола осмотра места происшествия, в качестве понятого. Для участия в данных действиях был приглашен еще один молодой человек в качестве понятого. Также на вышеуказанном месте находился гражданин, который представился как ФИО10. Далее, по указанию ФИО10, все вышеуказанные лица проследовали на 5 участков местности, расположенных неподалеку друг от друга, расположенных в Хостинском районе г. Сочи, где ФИО10, в его присутствии и второго понятого, сотрудникам полиции указали места сделанных им тайниковых закладок. После чего, было составлено пять протоколов осмотра мест происшествий. Перед проведением процессуальных действий ему, второму понятому, а также ФИО10 были разъяснены их права и обязанности. Затем, в ходе составления указанных протоколов осмотров мест происшествий, в его присутствии, в присутствии второго понятого, были обнаружены и изъяты пять свертков, обмотанных липкой лентой скотч. На вопрос сотрудников полиции, к ФИО10, что находится в данных свертках, он пояснил, что там находится наркотическое средство, какое именно он в настоящий момент не помнит, также ФИО10 пояснил, что указанные свертки он сбыл путем тайниковых закладок. Добавил, что ему не известно откуда именно ФИО10 приобрели указанные наркотические средства. После чего, в ходе личной беседы сотрудников полиции с ФИО10, последний им пояснил о том, что в его рюкзаке, который находится при нем, находится наркотическое средство, которое он планировал также сбыть на территории города Сочи. В связи с чем ФИО10 был доставлен в УУП № 5 Хостинского района города Сочи, расположенный по адресу: 

<

адрес> где в отношении последнего в его присутствии и второго понятого, был составлен протокол личного досмотра. В ходе производства указанного протокола были обнаружены следующие предметы: 8 полимерных пакетиков в липкой ленте скотч; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 10 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 10 штук; мобильный телефон марки «IPhone 12», в корпусе зеленого цвета; две банковские карта банка «Сбербанк», а также «Tinkoff». Далее, все вышеуказанные предметы были изъяты при составлении протокола изъятия вещей и документов. В ходе проведения всех вышеуказанных следственных действий жалоб замечаний и заявлений от кого – либо из участвующих лиц не поступало, в том числе и от самого ФИО10

Виновность ФИО10 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, подтверждается также следующими доказательствами, представленными государственным обвинителем: 

- заключением эксперта № 553-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,19 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,16 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. Лазурная 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,16 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- протоколом осмотра предметов от 16 августа 2023 года, согласно которому были осмотрены: мобильный телефон фирмы «IPhone 12» в корпусе зеленого цвета, IMEI 1: 3516 7292 3005 731, IMEI 2: 3516 7292 3119 813, с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер «№», принадлежащий ФИО10; черную пластиковую банковскую карту, банка «TINKOFF» Black VISA, на имя «Alexsandr Agafonov»; зеленую пластиковую банковскую карту, банка ПАО «Сбербанк», на имя «Alexandr Agafonov», № №; ноутбук фирмы «APPLE» в корпусе серебристого цвета, S/N ноутбука №; блок питания, предназначенный для зарядки ноутбука «Apple»; черную пластиковую банковскую карту, банка «TINKOFF» Black VISA, на имя «Natalya Agafonova», № №; жесткий диск, в пластиковом корпусе черного цвета, на котором имеется надпись «Seagate»; мобильный телефон фирмы «IPhone 14 Pro Max» в корпусе фиолетового цвета, IMEI 1: 3513 4435 7949 129, IMEI 2: 3513 4435 8844 857, с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер №», принадлежащий ФИО1 Постановлением от 16.08.2023 указанные предметы, признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств.

- заключением эксперта № 557-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: г

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,19 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,16 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. Лазурная 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,16 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 551-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,23 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,20 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: № по ул

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр помещения УПП № 6, расположенного по адресу: г. Сочи Адлерский район ул. Петрозаводская д. 26, в ходе производства которого был обнаружен и изъят мобильный телефон, принадлежащий ФИО1 марки «IPhone 14 Pro Max» в корпусе фиолетового цвета, IMEI 1: 3513 4435 7949 129, IMEI 2: 3513 4435 8844 857, с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер «№

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,20 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 552-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: 43№, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,14 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,11 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протокол осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,11 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 558-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,11 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,08 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,08 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 554-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,25 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,22 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,22 грамма, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 559-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,19 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,16 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,16 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключение эксперта № 561-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес>, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,18 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,15 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,15 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 561-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено:

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,12 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,09 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. Лазурная 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,09 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 555-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,06 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,03 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,03 грамма, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 573-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,88 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,85 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,85 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 560-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: г

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,15 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,12 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,12 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 577-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,80 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,77 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,77 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 575-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: г

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,00 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,97 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,97 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 579-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: г. 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,01 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,98 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,98 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 576-Э от 06.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,03 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 2,00 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по №, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,00 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключение эксперта № 574-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,01 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,98 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,98 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 578-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло – бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,15 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 2,12 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,12 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 594-Э от 09.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества белого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: г. 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,09 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 2,06 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,06 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 592-Э от 09.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества белого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,04 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 2,01 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,01 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 595-Э от 09.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества белого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,02 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,99 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,99 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 593-Э от 09.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества белого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,04 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,01 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,01 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 591-Э от 09.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества белого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,10 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,07 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,20 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключение эксперта № 590-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: № содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,99 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,96 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,96 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключение эксперта № 589-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,11 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,08 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,08 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 588-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,15 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,12 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,12 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 587-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: № содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,97 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,94 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,94 грамма, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 580-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: г. 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,93 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,90 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: № по ул. Лазурная 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,90 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 581-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,05 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 2,02 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,02 грамма, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 583-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: № мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,05 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 2,02 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам№, по 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,02 грамма, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 152-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,92 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,89 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,89 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 584-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,20 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,17 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,17 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 586-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) синего цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: г

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 2,05 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 2,02 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул. № в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой синего цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,02 грамма, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключение эксперта № 585-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества светло-бежевого цвета в полимерном пакетике с «клапан – застежкой», помещенного в полимерный пакет с «клапан – застежкой», изъятого в виде свертка, обмотанного липкой лентой (изолентой) зеленого цвета в ходе осмотра места происшествия – участка местности по адресу: 

<

адрес> с координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел - Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 1,28 г. 

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамм от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 1,25 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 04 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный изоляционной лентой зеленого цвета, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 11 апреля 2023 года, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,25 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 11.04.2023 указанное наркотическое средство, признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

- заключением эксперта № 547-Э от 04.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе кристаллообразного вещества светло-желтого цвета в полимерном пакетике с «клапан-застежкой», изъятого 03.04.2023, в ходе осмотра места происшествия на участке местности с географическими координатами: 43.3345, 39.4621, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 101,35 грамма.

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамма вещества от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 101,32 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный липкой лентой скотч, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- заключением эксперта № 548-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе кристаллообразного вещества светло-желтого цвета в полимерном пакетике с «клапан-застежкой», изъятого 03.04.2023, в ходе осмотра места происшествия на участке местности с географическими координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 19,84 грамма.

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамма вещества от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 19,81 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: № по 

<

адрес> в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный липкой лентой скотч, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- заключением эксперта № 550-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе кристаллообразного вещества светло-желтого цвета в полимерном пакетике с «клапан-застежкой», изъятого 03.04.2023, в ходе осмотра места происшествия на участке местности с географическими координатами: № мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 19,91 грамм.

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамма вещества от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 19,88 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный липкой лентой скотч, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- заключением эксперта № 546-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе кристаллообразного вещества светло-желтого цвета в полимерном пакетике с «клапан-застежкой», изъятого 03.04.2023, в ходе осмотра места происшествия на участке местности с географическими координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 50,86 грамма.

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамма вещества от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 50,83 грамма. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по 

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный липкой лентой скотч, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- заключением эксперта № 549-Э от 05.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе кристаллообразного вещества светло-желтого цвета в полимерном пакетике с «клапан-застежкой», изъятого 03.04.2023, в ходе осмотра места происшествия на участке местности с географическими координатами: №, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Масса вещества составила: 19,82 грамма.

В процессе исследования израсходовано 0,03 грамма вещества от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 17,79 грамм. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр участка местности, расположенного по координатам: №, по ул

<

адрес>, в ходе производства которого был обнаружен и изъят 1 сверток обмотанный липкой лентой скотч, с веществом внутри (место сделанной ФИО10 тайниковой закладки с наркотическим средством). 

- протоколом осмотра предметов от 16 августа 2023 года, согласно которому были осмотрены 5 бумажных конвертов, а также один полимерный пакет, в которых находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) суммарной массой - 684,27 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 16.08.2023 указанные наркотические средства, признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств.

Виновность ФИО10 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере – 475,79 гр.), подтверждена совокупностью следующих доказательств 

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон вышеприведенными показаниями свидетеля данными при производстве предварительного расследования:

- свидетеля ФИО1 от 06 апреля 2023 года.

- свидетеля ФИО3 от 01 августа 2023 года.

- свидетеля ФИО4 от 01 августа 2023 года.

- свидетеля ФИО6 от 03 августа 2023 года.

- свидетеля ФИО8 от 03 августа 2023 года.

- свидетеля ФИО9 от 03 августа 2023 года.

Виновность ФИО10 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере - 475,79 гр.), подтверждается также следующими доказательствами, представленными государственным обвинителем: 

- заключением эксперта № 545-Э от 07.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе кристаллического вещества белого цвета, находящегося в 103 (ста трех) свертках, изъятых 03.04.2023 в ходе личного досмотра гражданина ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ рождения, обнаружен мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Массы веществ составили: 3,08 грамма, 3,16 грамм, 3,27 грамм, 3,10 грамм, 3,06 грамм, 3,16 грамм, 3,19 грамм, 3,04 грамма, 3,12 грамм, 3,05 грамм, 3,14 грамм, 3,13 грамм, 3,17 грамм, 3,05 грамм, 3,13 грамм, 3,15 грамм, 3,11 грамм, 3,14 грамм, 3,20 грамм, 3,12 грамм, 3,13 грамм, 3,19 грамм, 3,14 грамм, 3,04 грамма, 3,01 грамм, 1,13 грамм, 1,24 грамма, 1,18 грамма, 1,24 грамма, 1,27 грамм, 1,22 грамма, 1,20 грамм, 1,22 грамма, 1,27 грамм, 1,34 грамма, 1,17 грамм, 1,27 грамм, 1,21 грамм, 1,08 грамм, 1,14 грамм, 1,20 грамм, 1,29 грамм, 1,28 грамм, 1,08 грамм, 1,27 грамм, 1,17 грамм, 1,11 грамм, 1,21 грамм, 0,93 грамма, 1,37 грамм, 1,89 грамм, 2,10 грамма, 2,09 грамма, 2,24 грамма, 2,20 грамм, 2,04 грамма, 2,09 грамм, 2,07 грамм, 1,98 грамм, 2,15 грамм, 2,07 грамма, 2,08 грамма, 2,14 грамм, 2,07 грамма, 2,15 грамма, 2,09 грамма, 2,15 грамма, 2,08 грамма, 2,14 грамма, 2,09 грамма, 2,20 грамма, 2,12 грамма, 2,18 грамм, 2,14 грамма, 2,19 грамма, 10,29 грамм, 10,20 грамма, 10,24 грамма, 10,24 грамма, 10,37 грамм, 10,39 грамм, 10,14 грамм, 10,10 грамм, 10,38 грамм, 10,04 грамма, 4,95 грамма, 5,05 грамм, 5,08 грамм, 5,03 грамма, 5,14 грамм, 5,18 грамм, 5,09 грамм, 4,84 грамма, 5,08 грамм, 5,14 грамм, 20,16 грамм, 20,49 грамм, 20,17 грамм, 20,33 грамма, 20,17 грамм, 20,33 грамм, 20,09 грамм, 20,17 грамм. Общая масса, полученная путем сложения, составила: 475,79 грамм.

В процессе исследования израсходовано по 0,03 грамма вещества от каждого объекта исследования.

Общая масса вещества после производства экспертизы составила: 472,7 грамм. 

- заключением эксперта № 480-Э от 16.08.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе кристаллического вещества белого цвета, находящегося в 103 (ста трех) прозрачных пакетиках с замком типа «салазка», изъятого в ходе личного досмотра ФИО10, содержится мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Массы веществ составили: 3,05 г.; 3,13 г.; 3,24 г.; 3,07 г.; 3,03 г.; 3,13 г.; 3,16 г.; 3,01 г.; 3,09 г.; 3,02 г.; 3,11 г.; 3,10 г.; 3,14 г.; 3,02 г.; 3,10 г.; 3,12 г.; 3,08 г.; 3,11 г.; 3,17 г.; 3,09 г.; 3,10 г.; 3,16 г.; 3,11 г.; 3,01 г.; 2,98 г.; 1,10 г.; 1,21 г.; 1,15 г.; 1,21 г.; 1,24 г.; 1,19 г.; 1,17 г.; 1,19 г.; 1,24 г.; 1,31 г.; 1,14 г.; 1,24 г.; 1,18 г.; 1,05 г.; 1,11 г.; 1,17 г.; 1,26 г.; 1,25 г.; 1,05 г.; 1,24 г.; 1,14 г.; 1,08 г.; 1,18 г.; 0,90 г.; 1,34 г.; 1,86 г.; 2,07 г.; 2,06 г.; 2,21 г.; 2,17 г.; 2,01 г.; 2,06 г.; 2,04 г.; 1,95 г.; 2,12 г.; 2,04 г.; 2,05 г.; 2,11 г.; 2,04 г.; 2,12 г.; 2,06 г.; 2,12 г.; 2,05 г.; 2,11 г.; 2,06 г.; 2,17 г.; 2,09 г.; 2,15 г.; 2,11 г.; 2,16 г.; 10,26 г.; 10,17 г.; 10,21 г.; 10,21 г.; 10,34 г.; 10,36 г.; 10,11 г.; 10,07 г.; 10,35 г.; 10,01 г.; 4,92 г.; 5,02 г.; 5,05 г.; 5,00 г.; 5,11 г.; 5,15 г.; 5,06 г.; 4,81 г.; 5,05 г.; 5,11 г.; 20,13 г.; 20,46 г.; 20,14 г.; 20,30 г.; 20,14 г.; 20,30 г.; 20,06 г.; 20,14 г. Суммарная масса вещества, полученная путем сложения, составили; 472,70 

В процессе исследования израсходовано 0,02 грамма вещества от каждого объекта исследования.

Суммарная масса вещества после производства экспертизы составила: 472,64 грамма. 

- протоколом личного досмотра от 03 апреля 2023 года, согласно которому следует, что в ходе производства личного досмотра ФИО10, в помещении УПП № 5 ОП Хостинского района УВД по г. Сочи, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены следующите предметы: 8 полимерных пакетиков в липкой ленте скотч; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 10 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 10 штук; три свертка с наркотическим средством внутри, которые находились в рюкзаке при ФИО10 а также был обнаружен мобильный телефон марки «IPhone 12», в корпусе зеленого цвета; две банковские карты банка «Сбербанк», а также «Tinkoff». 

- протоколом изъятия вещей и документов от 03 апреля 2023 года, согласно которому следует, что в ходе производства изъятия у ФИО10, в помещении служебного кабинета УПП № 5 ОП Хостинского района УВД по г. Сочи, расположенного по адресу: 

<

адрес> из рюкзака находящегося при ФИО10, были изъяты следующие предметы: 8 полимерных пакетиков в липкой ленте скотч; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 10 штук; один полимерный пакет в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 25 штук; один полимерный пакет, в котором находились свертки в количестве 10 штук; три свертка с наркотическим средством внутри, которые находились в рюкзаке при ФИО10 а также был обнаружен мобильный телефон марки «IPhone 12», в корпусе зеленого цвета; две банковские карты банка «Сбербанк», а также «Tinkoff». 

- протоколом выемки от 10.08.2023 – в ходе, производства которого, их камеры хранения вещественных доказательств отдел полиции Хостинского района УВД по г. Сочи, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были изъяты следующие предметы: 5 бумажных конвертов, а также один полимерный пакет, в которых находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) суммарной массой - 684,27 грамм, после производства экспертизы. 

- протоколом осмотра документов от 15 августа 2023 года, согласно которому был осмотрен административный материал в отношении ФИО10, на 21-ом листе. Постановлением от 15.08.2023 указанные документы, признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств.

- протоколом осмотра предметов от 16 августа 2023 года, согласно которому были осмотрены 5 бумажных конвертов, а также один полимерный пакет, в которых находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) суммарной массой - 684,27 грамм, после производства экспертизы. Постановлением от 16.08.2023 указанные наркотические средства, признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств.

- протоколом осмотра предметов от 16 августа 2023 года, согласно которому были осмотрены: мобильный телефон фирмы «IPhone 12» в корпусе зеленого цвета, IMEI 1: 3516 7292 3005 731, IMEI 2: 3516 7292 3119 813, с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер №», принадлежащий ФИО10; черную пластиковую банковскую карту, банка «TINKOFF» Black VISA, на имя «Alexsandr Agafonov»; зеленую пластиковую банковскую карту, банка ПАО «Сбербанк», на имя «Alexandr Agafonov», № №; ноутбук фирмы «APPLE» в корпусе серебристого цвета, S/N ноутбука FVFXKB44HV27; блок питания, предназначенный для зарядки ноутбука «Apple»; черную пластиковую банковскую карту, банка «TINKOFF» Black VISA, на имя «Natalya Agafonova», № №; жесткий диск, в пластиковом корпусе черного цвета, на котором имеется надпись «Seagate»; мобильный телефон фирмы «IPhone 14 Pro Max» в корпусе фиолетового цвета, IMEI 1: 3513 4435 7949 129, IMEI 2: 3513 4435 8844 857, с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер «№ принадлежащий ФИО1 

Виновность ФИО10 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере – 1,314,51 гр. и 109,55 гр.), подтверждена совокупностью следующих доказательств. 

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон вышеприведенными показаниями свидетеля данными при производстве предварительного расследования: свидетеля ФИО6

Кроме того в соответствии ч. 1 ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон оглашены показания свидетелей, данные при производстве предварительного расследования:

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО11 следует, что 03.04.2023 около 23 часов 00 минут от сотрудников полиции УВД г. Сочи Краснодарского края поступила информация, о том, что 03.04.2023 задержан гражданин республики Молдова ФИО10 по подозрению совершения преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств и проживает последний по адресу: Краснодарский 

<

адрес> гостевого дома «Жемчужина Заречья», где может хранить наркотические средства, в рамках взаимодействия указанная информация передана в дежурную часть ОМВД России по федеральной территории «Сириус», так как указанный адрес находится на участке оперативного обслуживания ОМВД России по федеральной территории «Сириус». Сообщение зарегистрировано в порядке, установленном законом Российской Федерации и нормативно — правовыми актами МВД Российской Федерации. После чего было принято решение по указанному адресу провести осмотр места происшествия с участием ФИО10, так как последний согласился указать место хранения наркотических средств. Далее он в составе следственно - оперативной группы ОМВД России по федеральной территории «Сириус», в которой состояли дознаватель ФИО12, эксперт ФИО13, кроме этого в осмотре принимал участием участковый уполномоченный ФИО7 Далее проехали на адрес: 

<

адрес> гостевого дома «Жемчужина Заречья», где были приглашены для участия в осмотре двое понятых: ФИО14, ФИО15, администратор гостевого дома ФИО16 Далее было предложено выразить свое намерение относительно проведения осмотра места происшествия в комнате, где он проживал, последний выразил свое согласие и от него было отобрано согласие в письменной форме. Далее всем участвующим лицам был разъяснен порядок проведения осмотра места происшествия. В присутствии участвующих лиц ФИО10 назвал свои полные анкетные данные, далее он сообщил, что в комнате имеются запрещенные вещества, а именно наркотики. Входная дверь в комнату № 30 повреждений не имела. Дверь была открыта ФИО10 ключом, который был у него. Далее все участвующие лица зашли в комнату, ФИО10 пояснил, что в шкафу находится его рюкзак с наркотическим средством мефедрон. Шкаф расположен в коридоре комнаты, ФИО10 открыл дверь вещевого шкафа, достал рюкзак, открыл и продемонстрировал содержимое рюкзака всем участвующим лицам. В рюкзаке обнаружено три больших пакета с порошкообразным веществом, катушки изоленты, портативные электронные весы, пустые полимерные пакетики. ФИО10 пояснил, что в пакетах с порошкообразным веществом находятся наркотические средства. Далее указанные вещества и предметы были упакованы и опечатаны, а именно пакеты с веществом были помещены в бумажную коробку и замотаны изолентой, а пустые пакетики помещены в пакет и замотаны, весы помещены в пакет и запечатаны. Также в комнате на кровати обнаружен ноутбук и пластиковая банковская карта банка АО «Тинькофф - банк», а на столе обнаружен жесткий компьютерный диск. Все изъятое в ходе осмотра упаковано и опечатано фрагментами с оттиском печати отдела полиции «Сириус». По окончанию осмотра дознавателем был составлен протокол осмотра места происшествия с которым ознакомились все участвующие лица. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО12 следует, что 03.04.2023 в КУСП ОМВД России по федеральной территории «Сириус» зарегистрировано сообщение о преступлении в сфере незаконного оборота наркотических средств, совершенного гражданином республики Молдова ФИО10 ходе работы, по данному сообщению, в составе следственно - оперативной группы ОМВД России по федеральной территории проехали на адрес: 

<

адрес> кроме этого в осмотре принимали участие старший оперуполномоченный ГНК ФИО11, и участковый уполномоченный ФИО7 Было установлено место проведения осмотра места происшествия, а именно: 

<

адрес> гостевого дома «Жемчужина Заречья», куда были приглашены для участия в осмотре двое понятых: ФИО14, ФИО15, администратор гостевого дома ФИО16 Далее ФИО10 было предложено выразить свое намерение относительно проведения осмотра места происшествия в комнате, где он проживал, последний выразил свое согласие и от него было отобрано согласие в письменной форме. Далее всем участвующим лицам был разъяснен порядок проведения осмотр места происшествия. В присутствии участвующих лиц ФИО10 назвал свои полные анкетные данные, далее он сообщил, что в комнате имеются запрещенные вещества, а именно наркотики. Входная дверь в жилую комнату № 30 повреждений не имела. Дверь открывал ФИО10 ключом, который был у него. Далее все участвующие лица зашли в комнату, ФИО10 пояснил, что в шкафу находится его рюкзак с наркотическим средством мефедрон. Шкаф расположен в коридоре комнаты, ФИО10 открыл дверь вещевого шкафа, достал рюкзак, открыл рюкзак и продемонстрировал содержимое рюкзака всем участвующим лицам. В рюкзаке обнаружено три больших пакета с порошкообразным веществом, катушки изоленты, портативные электронные весы, пустые полимерные пакетики. ФИО10 пояснил, что в пакетах с порошкообразным веществом находятся наркотические средства. Далее указанные вещества и предметы были упакованы и опечатаны, а именно пакеты с веществом были помещены в бумажную коробку и замотаны изолентой, а пустые пакетики помещены в пакет и замотаны, весы помещены в пакет и запечатаны. Также в комнате на кровати обнаружен ноутбук и пластиковая банковская карта банка АО «Тинькофф - банк», а на столе обнаружен жесткий компьютерный диск. Все изъятое в ходе осмотра упаковано и опечатано фрагментами с оттиском печати отдела полиции «Сириус». В ходе осмотра больше ничего не обнаружено и ничего не изымалось. По окончанию осмотра был составлен протокол осмотра места происшествия, с которым ознакомились все участвующие лица и расписались.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО14 следует, что 03.04.2023 примерно в 22 часа 45 минут, к ней обратились сотрудники полиции по федеральной территории «Сириус», предъявив служебные удостоверения и попросили поучаствовать в качестве понятого при осмотре места происшествия по подозрению мужчины в совершении преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств. На что она дала свое согласие. В качестве второго понятого был приглашен ФИО15. Также в осмотре принимала участие хозяйка гостиницы ФИО16. Далее был представлен молодой мужчина, которого сотрудник полиции попросил представиться, и назвать свои анкетные данные, мужчина представился как ФИО10, пояснив, что задержан за наркотики. Далее сотрудники полиции получили согласие на осмотр места его проживания, а именно 

<

адрес> Далее на месте сотрудником полиции был разъяснен порядок осмотра места происшествия. Сотрудниками полиции был задан вопрос ФИО10 имеются ли запрещённые в гражданском обороте вещества и предметы, а именно наркотические средства, оружие, на что ФИО17 пояснил, что хранит по месту проживания в своем рюкзаке наркотики. Далее ФИО10 открыл шкаф, расположенный у входа в комнату, достал оттуда рюкзак черного цвета, где со слов ФИО10 находились наркотические средства. Далее ФИО10 раскрыл рюкзак и попросил посмотреть всех участвующих лиц, что находится в рюкзаке. В рюкзаке было обнаружено три больших пакета с порошкообразным веществом, катушки изоленты, портативные электронные весы, пустые полимерные пакетики. ФИО10 пояснил, что в пакетах с порошкообразным веществом находятся наркотические средства. Далее сотрудниками полиции, указанные вещества и предметы были упакованы и опечатаны, а именно пакеты с веществом были помещены в бумажную коробку и замотаны изолентой, а пустые пакетики помещены в пакет и замотаны, весы помещены в пакет и запечатаны. Также в комнате сотрудниками полиции на кровати обнаружен ноутбук и пластиковая банковская карта банка АО «Тинькоф - банк», а на столе обнаружен жесткий компьютерный диск. Все изъятое в ходе осмотра сотрудниками полиции было изъято, упаковано и опечатано фрагментами с оттиском печати отдела полиции «Сириус». По окончанию осмотра сотрудником полиции был составлен протокол осмотра места происшествия, с которым ознакомилась она и проверила правильность указанных сведений, расписалась. Также в протоколе осмотра места происшествия расписалась другие участвующие лица в следственном действии.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО15 следует, что 03.04.2023 около 22 часов 40 минут к нему обратились сотрудники полиции по федеральной территории «Сириус», предъявив служебные удостоверения и попросили его принять участие при осмотре места происшествия в качестве понятого. На что он дал свое согласие. На месте сотрудники сообщили, что задержали мужчину по подозрению в совершении преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств. В качестве второго понятого была приглашена ФИО14. Также сотрудниками полиции была приглашена для производства осмотра места происшествия хозяйка гостиницы ФИО16. Далее был представлен молодой мужчина, которого сотрудник полиции попросил представиться, и назвать свои анкетные данные, мужчина представился как ФИО10, пояснив, что задержан за наркотики. Далее сотрудники полиции получили согласие на осмотр места проживания ФИО10, а именно на осмотр 

<

адрес>. Далее на месте сотрудником полиции был разъяснен порядок осмотра места происшествия. Сотрудниками полиции был задан вопрос ФИО10 имеются ли у него запрещённые в гражданском обороте вещества и предметы, а именно наркотические средства, оружие, на что ФИО10 пояснил, что хранит по месту проживания в своем рюкзаке наркотики. Далее ФИО10 открыл шкаф, расположенный у входа в комнату, достал оттуда рюкзак черного цвета, где со слов ФИО10 находились наркотические средства. Далее ФИО10 раскрыл рюкзак и попросил посмотреть всех участвующих лиц, что находится в рюкзаке. В рюкзаке было обнаружено три больших пакета с порошкообразным веществом, катушки изоленты, портативные электронные весы, пустые полимерные пакетики. ФИО10 пояснил, что в пакетах с порошкообразным веществом находятся наркотические средства. Далее сотрудниками полиции указанные вещества и предметы были упакованы и опечатаны, а именно пакеты с веществом были помещены в бумажную коробку и замотаны изолентой, а пустые пакетики помещены в пакет и замотаны, весы помещены в пакет и запечатаны. Также в комнате ФИО10 сотрудниками полиции на кровати обнаружен ноутбук и пластиковая банковская карта банка АО «Тинькоф банк», а на столе обнаружен жесткий компьютерный диск. Все изъятое в ходе осмотра сотрудниками полиции было изъято, упаковано и опечатано фрагментами с оттиском печати отдела полиции «Сириус». По окончанию осмотра сотрудником полиции был составлен протокол осмотра места происшествия, с которым он ознакомился, проверил правильность указанных сведений и расписался. Также в протоколе осмотра места происшествия расписались другие участвующие лица в следственном действии. Никакого давления со стороны сотрудников полиции на ФИО10 не оказывалось, все показания в ходе осмотра места

происшествия ФИО10 давал добровольно.

Виновность ФИО10 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, подтверждается также следующими доказательствами, представленными государственным обвинителем: 

- заключением эксперта № 562-Э от 04.04.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в составе порошкообразного вещества белого цвета с оранжевым оттенком, находящимся в прозрачном пакетике с замком типа «салазка» и печатным текстом красного цвета, изъятым 03.04.2023 в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> содержится психотропное вещество – амфетамин – Списка 1 Перечня, раздел – Психотропные вещества. 

Масса вещества, составила: 109,55 грамм.

В процессе исследования израсходовано 0,05 грамма вещества от объекта исследования.

Масса вещества после производства экспертизы составила: 109,50 грамм.

2) в составе порошкообразных веществ светло-бежевого и белого цветов, находящихся в прозрачных пакетиках с замком типа «салазка», обнаружен мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка № 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Массы веществ, составили: 556,33 г. и 758,18 г.

Общая масса вещества, полученная путем сложения, составила: 1314,51 грамм.

В процессе исследования израсходовано по 0,03 грамма вещества от объектов исследования.

Общая масса вещества после производства экспертизы составила: 1314,45 грамм. 

- заключением эксперта № 914-Э от 07.06.2023 года по проведенной физико-химической экспертизе, согласно которому установлено: 

1) в смывах: с электронных весов в корпусе серебристого цвета, двух латексных перчаток фиолетового цвета из полимерного сейф-пакета; в смывах: с четырех мотков липкой ленты (изоленты) красного, синего и зеленого цветов, с полимерной ложки и с 16 (шестнадцати) полимерных пакетиков с рисунками красного цвета и с «клапан-застежками» красного цвета из полимерного пакета черного цвета, изъятых в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> гостевой дом «Жемчужина Заречья», содержится мефедрон (4-метилметкатинон) – наркотическое средство Списка 1 Перечня, раздел – Наркотические средства. 

Массу вещества в смывах определить не представляется возможным из-за малого количества и отсутствия аналитического оборудования. 

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2023 года, согласно которому был произведен осмотр места жительства ФИО10, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе производства которого были обнаружены и изъяты следующие предметы: психотропное вещество амфетамин массой, 109,55 грамм; наркотическое средство – мефедрон 4 (метилметкатинон), массой 1314,51 грамм; электронные весы в корпусе серебристого цвета, две латексные перчатки фиолетового цвета в сейф – пакете, 4 мотка липкой ленты (изоленты) красного, синего и зеленого цветов; полимерная ложка белого цвета; 16 прозрачных полимерных пакетов с рисунками красного цвета и с «клапан - застежками» красного цвета, полимерный пакет с надписью «BonHome Пакеты…», внутри которого 25 (двадцать пять) прозрачных полимерных пакетов с рисунками красного цвета и с «клапан-застежками» красного цвета; 69 прозрачных полимерных пакетов с «клапан-застежками», на одном имеются фрагменты наклейки с надписью «German Plastics Пакеты…»; ноутбук фирмы «APPLE» в корпусе серебристого цвета, S/N ноутбука №; блок питания, предназначенный для зарядки ноутбука «Apple»; черную пластиковую банковскую карту, банка «TINKOFF» Black VISA, на имя «Natalya Agafonova», № 5536 9141 1969 3699; жесткий диск, в пластиковом корпусе черного цвета, на котором имеется надпись «Seagate»

- протоколом осмотра предметов от 05 апреля 2023 года, согласно которому было осмотрено психотропное вещество амфетамин массой, 109,55 грамм и наркотическое средство – мефедрон 4 (метилметкатинон), массой 1314,51 грамм. 

- протоколом осмотра предметов от 16 июня 2023 года, согласно которому были осмотрены следующие предметы: электронные весы в корпусе серебристого цвета, две латексные перчатки фиолетового цвета в сейф – пакете, 4 мотка липкой ленты (изоленты) красного, синего и зеленого цветов; полимерная ложка белого цвета; 16 прозрачных полимерных пакетов с рисунками красного цвета и с «клапан - застежками» красного цвета, полимерный пакет с надписью «BonHome Пакеты…», внутри которого 25 (двадцать пять) прозрачных полимерных пакетов с рисунками красного цвета и с «клапан-застежками» красного цвета; 69 прозрачных полимерных пакетов с «клапан-застежками», на одном имеются фрагменты наклейки с надписью «German Plastics Пакеты…», первоначальная упаковка с биркой в полимерном пакете.

Также виновность ФИО10 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, подтверждается также письменными доказательствами, вещественными доказательствами, суть которых изложена выше: протоколом осмотра предметов от 16 августа 2023 года.

Выводы экспертов, изложенные в заключениях физико-химических вышеуказанных экспертиз, суд признает объективными, обоснованными и правильными, поскольку они изложены полно, мотивированы, противоречий и неточностей не содержат, подтверждаются результатами исследований, совокупностью других доказательств по делу. Экспертиза проведена компетентным лицом в установленном порядке, ее объективность сомнений у суда не вызывает.

Суд не усматривает нарушений уголовно-процессуального закона при сборе доказательств, при проведении следственных и процессуальных действий по уголовному делу, которые давали бы основания для признания полученных доказательств недопустимыми.

Вышеуказанные доказательства были проверены в судебном заседании и нашли свое подтверждение. 

Каждое из приведенных доказательств допустимо как полученное без нарушения закона, относится к данному делу, а совокупность всех доказательств, при сопоставлении согласующихся между собой, достаточна для правильного разрешения дела.

Таким образом, каждое из приведенных доказательств суд признает допустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства РФ, а их совокупность находит достаточной для достоверного вывода о виновности ФИО10 в совершении преступления.

Все следственные действия с Агафоновым А. выполнены в порядке, установленном законом. 

Органами предварительного следствия действия ФИО10 квалифицированы по 34 эпизодам п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ как совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенного группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере; по 6 эпизодам по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, а также по ч. 3 ст. 30 ч. 5 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. 

В судебном заседании, государственный обвинитель до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора, на основании ч. 8 ст. 246 УПК РФ заявил ходатайство об изменении квалификации действий подсудимого ФИО10 по 34 эпизодам по п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ УК РФ, мотивируя тем, что действия ФИО10 направлены на незаконный сбыт одной партии наркотических средств в крупном размере, и являются длящимися, охваченными одним умыслом, и образуют один состав преступления, а также по 6 эпизодам по ч. 3 ст.30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, мотивируя тем, что действия ФИО10 направлены на покушение на незаконный сбыт одной партии наркотических средств, и также являются длящимися, охваченными одним умыслом, и образуют один состав преступления.

Суд считает, что ходатайство государственного обвинителя подлежит удовлетворению, поскольку в ходе судебного заседания установлено, что действия ФИО10 по 34 эпизодам п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ как совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенного группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере; по 6 эпизодам по ч. 3 ст.30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам были квалифицированы органами предварительного следствия неверно, поскольку действия подсудимого являются длящимися, охваченными одним умыслом, в связи, с чем образуют один состав преступления.

Так, согласно материалам уголовного дела и предъявленному ФИО10 обвинению изъятые по делу наркотические средства общей массой 265,46 грамм подсудимый получил единовременно в целях незаконного сбыта из одного источника, и в один вечер поместил их в тайники с целью сбыта, находящиеся при ФИО10 и помещенные им в закладки, являются одним наркотическим средством - мефедроном, что свидетельствует о том, что его преступные действия, направленные на незаконный сбыт вышеуказанных наркотических средств, совершенные в один период времени, охватывались единым преступным умыслом, и поэтому, подлежат квалификации как одно преступление.

В части изменения квалификации с оконченного сбыта на покушение: по смыслу закона, незаконный сбыт наркотических средств следует считать оконченным преступлением с момента выполнения лицом всех необходимых действий по передаче приобретателю указанных средств независимо от их фактического получения приобретателем. Если же лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по независящим от него обстоятельствам не передает указанные средства приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств.

Принимая во внимание, что содержащаяся в социальной сети переписка между ФИО10 и иным лицом свидетельствует лишь о наличии между ними переговоров, а не о достижении договоренности о приобретении наркотических средств, предназначающихся для дальнейшего сбыта, изъятых у ФИО10 и при осмотре места происшествия, как и то, что в материалах уголовного дела не имеется объективных доказательств тому, что подсудимый, сделав закладку, посредством социальной сети передал, а потенциальный покупатель получил информацию, дающую возможность получить данные наркотические средства, находящиеся в тайнике закладке, что свидетельствует о том, что ФИО10 по независящим от него обстоятельствам не выполнил все необходимые действия по передаче наркотических средств приобретателю, в связи с чем несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств.

Исходя из представленных обвинением доказательств, нашедших свое подтверждение в судебном заседании, действия ФИО10 суд квалифицирует по двум эпизодам ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере 265, 46 гр. и 475, 79 гр.); а также по ч. 3 ст. 30 ч. 5 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ, совершенного с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (по эпизоду наркотических средств в размере – 1,314, 51 гр. и 109,55 гр.).

Указанная квалификация полностью и объективно оценивает действительные мотивы совершенного преступления, характер совершенных поступков и конкретные действия ФИО10

Показания свидетелей, изложенные выше, суд считает необходимым положить в основу обвинительного приговора, признает их достоверными, допустимыми доказательствами, поскольку получены они с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, данные показания соответствуют фактическим обстоятельствам дела, детальны, согласуются между собой, объективно подтверждены и исследованными в ходе судебного следствия доказательствами в их совокупности, которым оснований не доверять не имеется.

Неприязненные отношения, мотивы и какие-либо причины для оговора подсудимого, для умышленного искажения свидетелями фактических обстоятельств уголовного дела, уличающих подсудимого ФИО10, заинтересованности в исходе дела, судом не установлены.

Оценив показания свидетелей, судом не установлено данных, указывающих на их стремление исказить известную им информацию.

Вопрос о вменяемости подсудимого в ходе предварительного расследования и судебного разбирательства не возникал. Судом установлено, что ФИО10 на учете у врача психиатра не состоит.

Учитывая вышеизложенное, оснований полагать, что подсудимый во время совершения инкриминируемого ему преступного деяния, находился в состоянии невменяемости или у него после совершения преступления наступило психическое расстройство, лишающее его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими, у суда не имеется.

В соответствии со ст. 19 УК РФ ФИО10, как лицо вменяемое подлежит уголовной ответственности.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО10 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений: покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, а также покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам – относятся к категории особо тяжких преступлений.

Назначая наказание, суд также учитывает данные о личности виновного.

ФИО10 ранее не судим, на учете в Психоневрологическом и Наркологическом диспансерах не состоит, по месту проживания характеризуется положительно. 

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61, ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО10, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также признание им вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказания ФИО10 в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

В соответствии с ч. 3 ст. 66 УК РФ срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ за оконченное преступление.

С учетом наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, при назначении наказания подсудимому, суд руководствуется ч. 1 ст. 62 УК РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд не усматривает, соответственно оснований для применения ст. 64 УК РФ и назначения ФИО10 более мягкого наказания, чем предусмотрено за данные преступления, не имеется.

Суд не усматривает оснований для назначения подсудимому ФИО10 условного осуждения в соответствии со ст. 73 УК РФ, исходя из личности подсудимого и им содеянного.

Учитывая фактические обстоятельства совершения преступлений и степень их общественной опасности, суд не находит оснований для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступлений на менее тяжкие.

С учетом указанных выше обстоятельств, ввиду отсутствия оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания и назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за совершенные подсудимым преступления, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО10 возможно только в условиях его изоляции от общества и ему должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, без штрафа. 

Суд считает нецелесообразным применение дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа, поскольку цели и задачи уголовного судопроизводства будут достигнуты и без такового. 

Основания для применения отсрочки отбывания подсудимым наказания отсутствуют.

На основании п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ местом отбывания подсудимым наказания суд определяет колонию строгого режима. 

С учетом положений ст. ст. 97, 99 УПК РФ, для обеспечения приговора, при отсутствии оснований для отмены или изменения меры пресечения избранной ФИО10, меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Судьба вещественных доказательств разрешается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-310 УПК РФ, суд,-

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО10 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст. 228.1; ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст. 228.1; ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание лишения свободы: 

- по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ на срок восемь лет;

- по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ на срок восемь лет;

- по ч.3 ст.30, ч.5 ст. 228.1 УК РФ на срок девять лет;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО10 окончательное наказание в виде девяти лет и шести месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО10 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Началом срока отбывания ФИО10 наказания признать день вступления приговора в законную силу. В срок лишения свободы ФИО10 засчитать время содержания лица под стражей в ходе предварительного следствия и судебного разбирательства с 14.04.2023 года до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строго режима.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,16 грамм, после производства экспертизы; 

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,16 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,20 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,11 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,08 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,22 грамма, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,16 грамм, после производства экспертизы; 

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,15 грамм, после производства экспертизы; 

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,09 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,03 грамма, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,85 грамм, после производства экспертизы; 

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,12 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,77 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,97 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,98 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,00 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,98 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,12 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,06 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,01 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,99 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,01 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,07 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,96 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,08 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,12 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,94 грамма, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,90 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,02 грамма, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,02 грамма, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,89 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,17 грамм, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 2,02 грамма, после производства экспертизы;

– белый бумажный конверт, в котором находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) массой - 1,25 грамм, после производства экспертизы – хранить в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Адлерского района УВД по г. Сочи.

- психотропное вещество амфетамин массой, 109,55 грамм и наркотическое средство – мефедрон 4 (метилметкатинон), массой 1314,51 грамм – хранить в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по федеральной территории «Сириус».

- электронные весы в корпусе серебристого цвета, две латексные перчатки фиолетового цвета в сейф – пакете, 4 мотка липкой ленты (изоленты) красного, синего и зеленого цветов; полимерная ложка белого цвета; 16 прозрачных полимерных пакетов с рисунками красного цвета и с «клапан - застежками» красного цвета, полимерный пакет с надписью «BonHome Пакеты…», внутри которого 25 (двадцать пять) прозрачных полимерных пакетов с рисунками красного цвета и с «клапан-застежками» красного цвета; 69 прозрачных полимерных пакетов с «клапан-застежками», на одном имеются фрагменты наклейки с надписью «German Plastics Пакеты…», первоначальная упаковка с биркой в полимерном пакете – уничтожить.

- административный материал в отношении ФИО10, на 21-ом листе – хранить при материалах дела. 

- 5 бумажных конвертов, а также один полимерный пакет, в которых находится, вещество, которое является наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон) суммарной массой - 684,27 грамм, после производства экспертизы – хранить в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Адлерского района УВД по г. Сочи.

- мобильный телефон фирмы «IPhone 12» в корпусе зеленого цвета, IMEI 1: 3516 7292 3005 731, IMEI 2: 3516 7292 3119 813, с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер «№ принадлежащий ФИО10; черную пластиковую банковскую карту, банка «TINKOFF» Black VISA, на имя «Alexsandr Agafonov»; зеленую пластиковую банковскую карту, банка ПАО «Сбербанк», на имя «Alexandr Agafonov», № 2202 2023 8678 0500; ноутбук фирмы «APPLE» в корпусе серебристого цвета, S/N ноутбука FVFXKB44HV27; блок питания, предназначенный для зарядки ноутбука «Apple»; черную пластиковую банковскую карту, банка «TINKOFF» Black VISA, на имя «Natalya Agafonova», № 5536 9141 1969 3699; жесткий диск, в пластиковом корпусе черного цвета, на котором имеется надпись «Seagate»; мобильный телефон фирмы «IPhone 14 Pro Max» в корпусе фиолетового цвета, IMEI 1: 3513 4435 7949 129, IMEI 2: 3513 4435 8844 857, с установленной в нем сим-картой мобильного оператора «МТС», абонентский номер «№ принадлежащий ФИО1 – хранить в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Адлерского района УВД по г. Сочи.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда суд через Адлерский районный суд г. Сочи в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе либо в возражениях на жалобы, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Председательствующий Г.М. Горов